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Protokół
XXXV sesji Rady Miasta Malborka

w dniu 26 września 2013

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miasta w godz. od 11:00 do 14:30.

Na wstępnie Przewodniczący Rady Miasta oraz Burmistrz Miasta złożyli gratulacje
i życzenia:
 radnemu seniorowi Leszkowi Witkiewiczowi z okazji 85 Rocznicy Urodzin.
 Ewie Arbart naczelnik Biura Rady z okazji Jubileuszu 25-lecia pracy zawodowej.

Ad do pkt 1
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady otworzył XXXV sesję Rady Miasta Malborka i na podstawie
listy obecności (zał. nr 1) stwierdził, że na stan Rady 21 radnych obecnych na sesji  jest 20.
Nieobecny jest radny Jacek Markowski – usprawiedliwiony.

Następnie powitał radnych, burmistrza i jego zastępców, pana J.Fryca – Zasłużonego
dla Miasta Malborka, pana Adama Ilarza – dyrektora biura europosła T.Cymańskiego,
prezesów i dyrektorów firm komunalnych, pracowników Urzędu Miasta, przedstawicieli
mediów i mieszkańców Malborka.

Ad do pkt 2
Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący odczytał porządek sesji:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza.
4. Sprawozdanie z działalności spółek za 2012 rok, których organem założycielskim jest

Miasto Malbork.
5. Informacja na temat pozyskiwania i wykorzystania środków pozabudżetowych.
6. Zapytania i interpelacje radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian  wieloletniej prognozy finansowej – VI zmiana (ref. Skarbnik Miasta
Małgorzata Pilarska-Downar);

b) zmian budżetu miasta na 2013 rok – IX zmiana (ref. Skarbnik Miasta Małgorzata
Pilarska-Downar);

c) przyznania dzierżawcy budynku użytkowego przy ul. Dalekiej 117 pierwszeństwa
w nabyciu (ref. Naczelnik Wydziału RGP Katarzyna Kostrzewa-Rzoska);

d) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu Centrum w
Malborku uchwalonego Uchwałą Nr XLII/396/10 z dnia 21 stycznia 2010 r.(ref.
Naczelnik Wydziału RGP Katarzyna Kostrzewa-Rzoska);

e) podwyższenia kapitału w spółce Centrum Aktywnego Wypoczynku w Malborku sp.z
o.o.(ref. Naczelnik Wydziału RGP Katarzyna Kostrzewa-Rzoska);

f) umowy partnerskiej z miastem Offagna /Włochy (Burmistrz).
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8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
9.   Informacja w sprawie protokołu z XXXIV sesji Rady Miasta Malborka.
10.   Komunikaty i wolne wnioski.
11.   Zakończenie sesji.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do porządku sesji?

Radny K.Grylak - Panie Przewodniczący! W związku z tym, że dla mnie poprzednia sesja się
nie skończyła, bowiem nie udzielono mi głosu (pan nie dostrzegł i nie zareagował na sugestię
przewodniczącej udzielenia mi głosu), dlatego proponowałbym, żeby rozpocząć tę sesję od
komunikatów i wolnych wniosków jako c.d. poprzedniej sesji. W związku z tym, że pan nie
dojrzał, że ja akces swój zgłaszam, prawdopodobnie bardzo pana poruszyło, to o czym pan
mówił, w konkluzji ostatniej sesji. Dochodzę do wniosku, że pana toczy pewna jakaś trauma,
może pan przekaże na 3 miesiące prowadzenie sesji komuś że swoich zastępców.

Przewodniczący Rady – jest to wniosek formalny, więc poddam go pod głosowanie. Panie i
panowie Radni, jest wniosek formalny radnego K.Grylaka o zmianę porządku obrad w ten
sposób, by komunikaty i wolne wnioski znalazły się na początku sesji. Kto jest za tym
wnioskiem, proszę podnieść rękę. Za wnioskiem był 1 głos, przeciw 17, wstrzymujące się 2.

Przewodniczący Rady zapytał czy są inne wnioski. Nie było.

Ad do pkt 3
Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie (zał. nr 2).
Zapytania do sprawozdania:
Radna T.Zdanowicz – 11 września został podpisany akt notarialny w sprawie przedłużenia
terminu rozpoczęcia inwestycji i odroczenia terminu zapłaty kar przez Gino Inwestment.
Chciałabym uzyskać więcej informacji na ten temat.

Radny M.Charzewski  zadał pytanie w sprawie spotkania odnośnie obszaru funkcjonalnego.
Czy jest już lista przedsięwzięć o dotowanie których będziemy się jako obszar funkcjonalny
ubiegać? Zwrócił się także o:
 więcej informacji na temat spotkania burmistrza Skoniecznego z dyrektorami

przedszkoli publicznych. Porozumienie z Zamkiem – czego dotyczy, jakie są
założenia tego porozumienia;

 informację o obwodnicy i II nitce mostu;
 rozszerzenie informacji w sprawie spotkania Euroregionu Bałtyk (czego dotyczyło?).

Radny K.Grylak – jakie będą skutki dla budżetu miasta Malborka w wyniku podpisania aktu
notarialnego z Gino Investments? Jakie są założenia perspektywy finansowej 2014-2020,
które były omawiane na  posiedzeniu zarządu Gdańskiego Obszaru Metropolitarnego?
W związku z planowanymi ćwiczeniami specjalistycznymi i sztabowymi omawianymi z
dyrektorem Zakładu Karnego w Malborku wnoszę zapytanie: dla kogo te ćwiczenia i na ile
dotyczyć będą otoczenia Zakłady Karnego?

Wiceprzewodnicząca Rady B. Piątkowska zapytała, czy nasze władze popierają powstanie,
jak gdyby nowego powiatu metropolitarnego i jakie wymierne korzyści dla miasta wynikną z
przystąpienia do GOM?
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Odpowiedzi na zapytania:
Zastępca Burmistrza M.Rusek w odpowiedzi na zapytanie radnego M.Charzewskiego
potwierdził, że wnioski zostały już złożone do Urzędu Marszałkowskiego, ale trzeba
pamiętać, że są to raczej zdefiniowane obszary, niż konkretne projekty. Ze względu na dosyć
delikatną sytuację negocjacyjną z zarządem województwa, dobrze by było, żeby nie wchodzić
głęboko w szczegóły. Zapraszam zainteresowanych do mnie, udzielę więcej informacji.

Na zapytanie pani radnej Piątkowskiej odpowiadam, że nie ma żadnej legislacji
dotyczącej powiatów metropolitarnych. Obecnie jest dyskusja w Sejmie w sprawie zmiany
ustawy o samorządzie gminy pod kątem powiatów metropolitarnych.

Wiceburmistrz J.Skonieczny na pytanie M.Charzewskiego dot. spotkania z dyrektorami
przedszkoli. Pierwsza część spotkania była robocza w związku z tym, że mamy nowego
dyrektora a więc znacząca część spotkania stanowiły sprawy organizacyjne. Najważniejszą
częścią jednak były sprawy związane z zajęciami dodatkowymi w przedszkolu.
Zastanawialiśmy się wspólnie nad rozwiązaniem tego problemu, zmierzając do tego, by te
zajęcia kosztowały złotówkę. Wypracowaliśmy wspólne porozumienie, jak prowadzić zajęcia
dodatkowe, takie jak: język angielski, zajęcia szachowe, logopedyczne i inne. Mamy opinię
prawną, w światłe której nowa ustawa nie zabrania prowadzenia tych zajęć w dotychczasowej
formie. Natomiast interpretacja MEN nie pozwala na to. Jest spór prawny i zebrano już
kilkadziesiąt tysięcy podpisów z prośbą o ostateczne stanowisko MEN. Rozumiem troskę
pana radnego, więc zapewniam, że przedszkola publiczne nie stracą tych zajęć dodatkowych.
One będą się dalej odbywały.

Burmistrz Miasta A.Rychłowski – w sprawie Gino Investments przed podpisaniem aktu
notarialnego, porozumienie zaopiniowała Komisja Finansowo-Budżetowa. Inwestor zwrócił
się do nas z prośbą o przesunięcie o kilka miesięcy terminu rozpoczęcia inwestycji. Wiąże się
to z finansowaniem inwestycji, ponieważ występują perturbacje na rynku komercjalizacji
obiektów handlowych, nie tylko w Malborku, ale w całej Polsce. Proces ten się wydłuża.
Konsekwencji dla budżetu nie ma na dzisiaj, gdyż kara za nie rozpoczęcie budowy w
terminie, jest prolongowana a nie anulowana. Inwestor podpisał akt notarialny, w którym
zapisano, że jeśli wiosną nie rozpocznie budowy, to zapłaci karę zaległą, jak i tą wynikającą
z nowych terminów. A zatem ryzyka nie ma. Mam wielką nadzieję, że wiosną 2014 roku ta
inwestycja ruszy, bo ona nie wiąże się tylko z budową centrum handlowego, ale mamy
zawarte umowy na dodatkowe prace porządkujące teren wokół, choćby ten dziedziniec
między centrum handlowym, a ulicą Kościuszki. Chcemy, by jak najszybciej ta część zyskała
nowy estetyczny wizerunek.

Porozumienie z Zamkiem dotyczy nowego wyzwania. Z końcem realizacji wspólnego
projektu (Miasto – widownia, Muzeum Zamkowe – odtwarzanie historycznych wejść do
zamku). Wiosną zostanie otwarty nowy punkt obsługi turystów. Zwiedzanie zamku będzie
odbywać się od ul. Solnej. Trzeba zatem uporządkować układ komunikacyjny. Ulica
Starościńska będzie w przyszłości ulicą zamkniętą dla ruchu kołowego (poza ruchem
obsługującym zamek i hotel). W związku z tym podjęliśmy decyzje o remoncie nawierzchni
ul. Solnej, polegające na zdjęciu bruku i o urządzeniu terenów zielonych, by teren wyglądał
estetycznie, by godnie przyjmować turystów. Porozumienie jest właśnie w tym celu, byśmy
mogli te działania prowadzić.

Konferencja Euroregionu dotyczyła zacieśnienia współpracy między samorządami po
polskiej i rosyjskiej stronie, głównie z Kaliningradem, w zakresie wyszukiwania i realizacji
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wspólnych projektów. Nawiązano sporo kontaktów.

Ćwiczenia w Zakładzie Karnym odbywają się co jakiś czas. Istotna jest współpraca
z Miastem, gdyż nasze służby kryzysowe, też w nich uczestniczą. Działania będą głównie na
terenie zakładu, chociaż mogą być czasowe blokady dróg.

GOM przygotowuje się do pozyskiwania środków w przyszłym okresie programowania.
Jest wiele komisji. Jedną z nich kieruje pan M.Rusek. Są to szerokopłaszczyznowe obszary
działania.

W ostatnim czasie, ku mojej wielkiej radości, sprawa budowy drugiej nitki mostu
przyśpiesza. W związku z tym będzie u nas gościł dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg
i Autostrad z Gdańska. Koncepcja budowy drugiej nitki mostu została zaakceptowana w
całości, natomiast odnośnie obwodnicy też jest pomyślna wiadomość, ale jej wielkość jest
zmniejszona (tylko jedna nitka drogowa, jedno pasmo). Jest na pierwszym miejscu listy
rezerwowej. Przebieg obwodnicy musi uzyskać zezwolenia środowiskowe, uzgodnienia, itp.
Kluczową dla nas sprawą jest dostępność komunikacyjna. Jest to sprawa życia dla Malborka.
Kluczowa jest dla nas druga nitka mostu i w tym zakresie mam nadzieję, że niedługo będę
mógł przedstawić radosne konkretne informacje. Dyrekcja w Gdańsku wystąpiła do
Warszawy o wydanie zgody na realizację  inwestycji drogowej. Procedura trwa ok. 4 miesięcy
i kończy etap przygotowania do rozpoczęcia inwestycji.

Ad do pkt 4
Sprawozdanie z działalności spółek za 2012 rok, których organem założycielskim jest Miasto
Malbork radni otrzymali na piśmie (zał. nr 3).
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają zapytania do informacji poszczególnych
spółek.

Radny K.Grylak – otrzymałem bardzo staranne opracowania, za co dziękuję. Moje pytanie
dotyczy wpływów z reklam. Jakie były wpływy z tytułu reklam?

Radny J.Barnaś – na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej na wniosek
jednego z radnych podjąłem decyzję, że w dniu 16 października planuję posiedzenie komisji,
na której będą obecni szefowie spółek komunalnych i dokładnie zostaną przeanalizowane
sprawozdania spółek.

Radny M.Charzewski zapytał:
 W jakim terminie będzie budowa następnych bloków mieszkalnych na III siedlisku

MTBS?
 Jaki jest obecny skład Rady Nadzorczej w Centrum Aktywnego Wypoczynku oraz

koszt  funkcjonowania tej rady?
 Jakie to są inne zobowiązania w MTBS poza kredytem?

Radny S. Grudziński zapytał:
 Jaka część ze stawki czynszu 7,50 za 1 m2 w MTBS idzie na spłatę kredytu?
 Czy w Malborku są działania umożliwiające wykupienie mieszkań przez lokatorów

TBS?
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Przewodniczący Rady zwrócił się do prezesa MTBS o udzielenie odpowiedzi na zadane
pytania.

Prezes MTBS Bogdan Kułakowski – zapraszam do siedziby MTBS, jeśli są jakieś
pytania, to chętnie na nie odpowiem. Malborski MTBS jest perełką, jest to jeden
z najlepszych TBS w Polsce. U nas jest najniższy czynsz.  Jest to również zasługa Państwa
Radnych, którzy wspierali tę formę budownictwa.
Odpowiadając na pytania, informuję, że 50% czynszu przeznacza się na spłatę kredytu.
Wpływy z reklam, to kwota rzędu 500 do 1000 zł rocznie. Nie są to duże pieniądze. W innych
zobowiązaniach mieszczą się zwroty kaucji i partycypacji w przypadkach jeśli ktoś rezygnuje
z mieszkania. Jest to zabezpieczenie na takie przypadki.  Co do sprzedaży, obecnie taka opcja
nie wchodzi w rachubę. Ustawodawca nie przewiduje sprzedażny mieszkań w budownictwie
TBS. Obecnie czekamy na pozwolenie na budowę, będziemy budować następny budynek,
mamy działkę, ale jest to uzależnione od ilości chętnych na tego typu mieszkania. Ostatnio
spadło zainteresowanie mieszkaniami w MTBS, raczej ludzie kupują na wolnym rynku.
Obecnie nie ma kredytów preferencyjnych, tylko konsumpcyjne, a to powoduje, iż potencjalni
lokatorzy partycypują w koszcie mieszkania.

Radny K.Grylak – wiem, że TBS reklamuje na swoich stronach zasoby mieszkaniowe
alternatywne, pytam więc czy reklamuje własne, skoro jest małe zainteresowanie?

Prezes MTBS – oczywiście, że reklamujemy się, wszyscy w Malborku znają ten rodzaj
budownictwa, a tak nota bene, chociażby teraz na sesji też można tę dyskusję uznać za
reklamę, ponieważ będzie ona na stronie internetowej.

Radny S.Grudziński – rozmawiałem z mieszkańcami TBS, którzy twierdzą, że są
rozczarowani, włożyli tak duży wkład finansowy (partycypacja) – 30% wartości
odtworzeniowej)  i nie są właścicielami mieszkania. W takiej formule nie będzie klientów na
nowe mieszkania. Sądzę, że ten problem stanie na forum sejmowym.

Burmistrz Miasta A. Rychłowski – Towarzystwo Budownictwa Społecznego byłoby w stanie
budować mieszkania ze wsparciem miasta jak dotychczas, ale musi mieć chętnych.
Budowanie mieszkań na zapas byłoby nieekonomiczne.

Dyrektor Centrum Aktywnego Wypoczynku Piotr Sadowski poinformował, że w skład Rady
Nadzorczej obecnie wchodzą następujące osoby: Marek Kuszewski – przewodniczący,
Magdalena Żołędziewska – wiceprzewodnicząca i Bożena Marczuk – sekretarz. Koszt
funkcjonowania Rady Nadzorczej i Zarządu wynosi 15.000 zł rocznie.

Radny K.Grylak – ile wynoszą dochody księgowej?

Dyrektor CAW – w sprawozdaniu jest wymieniona kwota wynagrodzeń i  etat księgowej się
w niej mieści. Wynagrodzenia pracowników są na tym samym poziomie jakie były w
Ośrodku Sportu i Rekreacji.

Ad do pkt 5
Informację na temat pozyskiwania i wykorzystania środków pozabudżetowych wszyscy radni
otrzymali na piśmie (zał. nr 4).
Przewodniczący zapytał, czy są zapytania do tej informacji?
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Radni pytań nie mieli.

Ad do pkt 6
Zapytania i interpelacje radnych

Radny L.Witkiewicz  zgłosił następujące interpelacje:
 istnieje konieczność wymiany nawierzchni chodnika koło basenu, tuż przed blokiem

nr 4 i nr 10. Te prace miały być wykonane w roku 2011, ale zostały przesunięte o rok
i też nie zrobiono. Jest to główna ulica na pl. Narutowicza, którą uczęszczają
uczniowie dwóch szkół. Przed blokiem nr 3 chodnik jest źle wypoziomowany. Po
opadach deszczu tworzy się rozległa kałuża i trudno przejść mieszkańcom.

 Parkingi między budynkami 10 i 11 oraz między 13 i 14 są w złym stanie, wymagają
naprawy.

 Parkowanie samochodów na ul. Grudziądzkiej, Szopena i Wiosennej jest wielkim
utrudnieniem dla mieszkańców i użytkowników jezdni. Na ul. Grudziądzkiej na
odcinku za delikatesami (dość wąska ulica) samochody stoją po obu stronach jezdni
i bardzo utrudniają przejazd.

 Na ul. Żeromskiego naprzeciwko Gimnazjum Nr 1 jest przejście dla pieszych,
z którego korzystają uczniowie, ale jest ono słabo widoczne dla kierowców, ponieważ
w jego pobliżu parkują samochody. Zwracam się do Straży Miejskiej o
zainteresowanie się tą sprawą.

 Sprawa usuwania drobnych, ale uciążliwych dziur w jezdniach i chodnikach. Np.
ostatnio przy Starym Mieście łatano dziurę, ale już obok  robotnicy nie naprawili, bo
nie mieli na jej naprawę zlecenia.

Radny J.T.Wilk – kilka miesięcy temu uczestniczyliśmy w spotkaniu z mieszkańcami w
Kałdowie, na którym był także Przewodniczący Rady. Spotkanie dotyczyło ulic: Ogrodowej i
Akacjowej. Padły tam deklaracje i mieszkańcy pytają, czy pan Przewodniczący pamięta o
ewentualnej zmianie planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie tych ulic, bo
dotychczas nic się nie dzieje. Mieszkańcy zwracali się do pana Burmistrza Rychłowskiego w
czerwcu, czy lipcu w sprawie terenu przylegającego do cmentarza. W planie
zagospodarowania przestrzennego z 2006 roku na tym terenie zaprojektowana jest zieleń. Na
tym terenie prowadzony był skup złomu i nieco zakłócał porządek smutnych okoliczności.
Była w tej sprawie interwencja, więc wzniesiono płot. Mieszkańcy zwrócili się z sugestią, że
osoba, która prowadziła tą działalność, przed wejściem w życie planu, zmarła. Teren jest
poddzierżawiony innej firmie. Dziwne, że to się tak bez przetargu odbywa, czy władze
przymykają na to oko? Obecnie inna osoba prowadzi skup złomu. Odpowiedzi mieszkańcom
Kałdowa  udzieliła wiceprzewodnicząca B.Piątkowska. Była to bardzo lakoniczna odpowiedź.
Mieszkańcy nie są nią usatysfakcjonowani i proszą o poważne ich traktowanie.

Pokłosie spotkania przed fontanną – powtarzam co usłyszałem od mieszkańców:
zaniepokojenie budzi fakt, że zbyt lekka ręką, w sposób nie bardzo rozważny sprzedajemy
grunty miejskie. Jako przykład podają sprzedaż terenu przyległego do targowiska miejskiego.
Przed laty cena wywoławcza wynosiła 6 mln zł z obostrzeniami. Po kolejnych nieudanych
przetargach obecnie cena przekracza nieco 1 mln zł bez dodatkowych obostrzeń. Dzisiaj jest
na to dekoniunktura, ale za kilka lat ten teren może być kapitałem dla miasta. Ten 1 mln zł nie
uratuje budżetu a transakcja może negatywnie wpłynąć na losy miasta. W przyszłości można
by na tym terenie ulokować coś bardzo ważnego, dobrego dla miasta.
Proszę pana Burmistrza by odniósł się do tych zarzutów.
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Radny K.Grylak – swoje interpelacje rozpocznę od motta, to motto się rozległo nad całą
Europą: „Węgry są suwerennym i niepodległym państwem. Dla firm zagranicznych era
kolonizacji Węgier się zakończyła” Viktor Orban.
Byłem świadkiem, jak wykonywano prace wod-kan. Panowie wykonali prace, ale tuż obok
była dziura wielkości bochenka chleba, której nie załatali, bo to nie są ich kompetencje.
Gdyby pan burmistrz mógł rozszerzyć te kompetencje na poziomie łatania dziur, bo ta dziurka
za rok czasu będzie wielką dziurą.

Brak chodnika przy wylocie ulicy w kierunku Elbląga. Piesi są narażeni na
niebezpieczeństwo. Zwracam się o przekazanie problemu gestorowi tej drogi.

Zrozpaczony mieszkaniec Międzytorza zwrócił się do mnie o pomoc. Na miejscu
stwierdziłem, że ma rację. Chodzi o przesunięcie przejścia przez jezdnię o 5 m, bo obecnie
usytuowane prowadzi do kolizji komunikacyjnej, jest niebezpieczne.

Sprawa śmieci – sporną sprawą, przynajmniej dla mnie było zróżnicowanie stawek dla
mieszkańców bloków i domków jednorodzinnych. Mieszkańcy domów jednorodzinnych
muszą wystawiać śmieci na ulicę, lub wystawiać pojemniki ze śmieciami, które następnie
trzeba wstawić na posesję. Jeżeli bierzemy więcej pieniędzy, to w konsekwencji miasto
powinno wykazać większe działanie. Starsi ludzie nie radzą sobie z tym problemem.

Malbork w Polsce wymieniany jest w różnych przypadkach, tylko tyle, że w tle jest mowa
o ustawianiu przetargów. Jako radni, samorządowcy tej gminy mamy satysfakcję, że to nie o
nas mowa, że to nie dotyczy naszej Gminy.
Czy w kwietniu, albo w maju br. pan Burmistrz wystawiał delegację komukolwiek z
samorządowców np. do Brukseli?

Radny M.Charzewski zgłosił następujące interpelacje, które są pokłosiem spotkania z
mieszkańcami „Dzień samorządowca” zorganizowanego przez MC2:

1. W sprawie, którą poruszał radny Wilk dot. protestu mieszkańców Kałdowa w sprawie
planu zagospodarowania przestrzennego miasta, chciałbym się dowiedzieć, czy
zostały udzielone mieszkańcom odpowiedzi na wnioski, które złożyli do Urzędu
Miasta. Mieszkańcy twierdzą, że przy tych planowanych w planie zagospodarowania
przestrzennego ulicach są wystawione na sprzedaż działki i mieszkańcy nie wiedzą,
czy ten plan będzie realizowany i przy tej drodze, w sprawie której był protest, będą
sprzedawane działki, czy ten plan zostanie na wskutek mieszkańców zmieniony.
Obecnie mieszkańcy nie wiedzą, czy kupią działkę przy drodze, czy kupią działkę
gdzie drogi nie będzie.

2. Ul. Michałowskiego – brak wiat na przystankach autobusowych. Dlaczego został
przeniesiony przystanek autobusowy bliżej ul. Rolniczej? Tu nie ma się gdzie schronić
przed deszczem i nie ma ławki.

3. Wniosek jednej z mieszkanek – o rozpatrzenie możliwości ustawienia ławek w
parczku naprzeciw Drukarni WO-TO.

4. Czy będzie pozwolenie na użytkowanie Ogrodu Działkowego „Żuławianka”?
Podobno co roku Burmistrz wydaje takie pozwolenie.

5. Czy zostanie uporządkowana część parku, która jest widoczna z wiaduktu?
6. Działki w byłym Ogrodzie Działkowym „Przy Zamku” są obecnie zarośniętym,

niebezpiecznym miejscem. Kiedy zostanie uporządkowany ten teren?
7. Mieszkańcy pytają, czy pojawią się siłownie na powietrzu (np. w parku) jak w

ościennych miastach?
8. Na skwerze przy pl. Narutowicza, gdzie stało popiersie H.Sienkiewicza stały ławki,

które zostały przeniesione, a w tym miejscu powinny być.
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Oraz inne interpelacje:
1. Sprawa zakończenia użytkowania wieczystego, gdy użytkownik nie dopatrzył.

Umowa wygasła (przykład sprawy, którą rozpatruje Komisja Rewizyjna). Urząd dalej
naliczał opłatę za użytkowanie wieczyste. Na posiedzeniu komisji była informacja, że
nie po stronie UM leży pilnowanie upływu terminów umów, lecz po stronie
obywatela. Pytam, czy dla dobra obywateli Urząd chce to sprawdzać? Czy samorząd
chce zrobić coś więcej, niż to co nakazuje mu prawo? I z tą sprawą  wiąże się kwestia
dotacji. W czasie kiedy już wygasła umowa o użytkowanie wieczyste została
przyznana dotacja na usuwanie azbestu, czy UM nie sprawdza, kto może taką dotację
otrzymać, a kto nie może?, bo w tym przypadku ta osoba nie powinna takiej dotacji
otrzymać.

2. Na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej omawialiśmy wnioski do budżetu na
2014 rok, a ja chciałem zgłosić wniosek do budżetu na 2015 rok, a mianowicie, by od
roku 2015 w mieście Malborku funkcjonował budżet obywatelski, czyli budżet
partycypacyjny. Przygotowanie takiego budżetu trwa ok roku,  a więc już teraz
powinno się rozpocząć prace nad jego wprowadzeniem. Chciałbym usłyszeć opinię
pana Burmistrza w tej kwestii.

Radny S.Berliński – ujście Kanału „Juranda” do Nogatu było czyszczone kilka lat temu, ale
obecnie jest znowu zanieczyszczone. Różne śmieci tarasują odpływ wody, a w związku z tym
powstają niemiłe zapachy.

Radna T.Zdanowicz zapytała jaka jest sytuacja z budynkami po Szkole Podstawowej Nr 3?
Ze spotkania z mieszkańcami mam interpelację w sprawie ustawienia większej ilości
pojemników na śmieci oraz pojemników na odchody zwierząt.

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje radni
otrzymają w punkcie 8.

Ad do pkt 7
Podjęcie uchwał

ppkt a) Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej – VI zmiana
zreferowała Skarbnik Miasta Małgorzata Pilarska-Downar, która poinformowała, że w
projekcie uchwały zaktualizowano załączniki. Zał. nr 1 – dane liczbowe WPF oraz zał. nr 2
dokonano aktualizacji przedsięwzięć zgodnie z podpisanymi aneksami do umów. Zmiany są
opisane w uzasadnieniu do uchwały.

Projekt uchwały analizowały i zaopiniowały Komisje branżowe Rady i tak:
Komisja Finansowo-Budżetowa wyraziła pozytywną opinię.
Komisja Oświaty Kultury i Sportu zaopiniowała pozytywnie sprawy z zakresu działania tej
komisji.
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta omówiła  następujące zagadnienia:
- zaktualizowany projekt pn.: "Aktywizacja turystyczna wschodnich terenów zespołu
zamkowego w Malborku", w związku z podpisanym aneksem do umowy,
- wprowadzenie przedsięwzięcie:Odbudowa i wprowadzenie nowych funkcji na terenie
Szkoły Łacińskiej w Malborku - etap II - w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego
Obszaru Gospodarczego 2009-2014 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014,
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składanego do konkursu :Konserwacja i Rewitalizacja Dziedzictwa Kulturowego,
- w związku z podpisanym aneksem do umowy pomiędzy Samorządem Województwa
Pomorskiego a Miastem Malbork- wprowadzenie przedsięwzięcia: Odbudowa i
wprowadzenie nowych funkcji na terenie Szkoły Łacińskiej w Malborku w ramach RPO WP
oraz zaktualizowanie przedsięwzięcie Szkoła Łacińska- poza projektem;
- wprowadzenie przedsięwzięcie: remont i modernizacja mostu nad kanałem Juranda w ciągu
ul. Piastowskiej, zgodnie z wnioskiem Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i
Ochrony Środowiska.
Komisja wyraziła pozytywną opinię.
Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji zaopiniowała pozytywnie
powyższy projekt uchwały.

Radni uwag ani wniosków do projektu uchwały nie zgłosili.

W wyniku głosowania: 10 głosami za, przeciwnych nie było przy 1 głosie wstrzymującym się
Rada Miasta podjęła Uchwałę Nr XXXV/336/13  w sprawie zmian wieloletniej prognozy
finansowej - VI zmiana (zał. nr 5).

ad do pkt 7
ppkt b) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2013 rok – IX zmiana
zreferowała Skarbnik Miasta, która powiedziała, że w przedłożonej uchwale dokonano
aktualizacji dochodów jak w załączniku nr 1 oraz wydatków jak w zał. nr 2. Wprowadzono
część wolnych środków, w związku z tym dokonano aktualizacji przychodów jak w zał. nr 3.
Dokonano aktualizacji planu rachunków dochodów własnych jednostek oświatowych.
Zmiany są opisane w uzasadnieniu do uchwały. W wyniku tych zmian budżet miasta
Malborka kształtuje się następująco:
 dochody budżetowe wynoszą 104.982.943 zł
 wydatki budżetowe 109.837.327 zł
 przychody 10.109.949 zł
 rozchody - 5.255.565 zł.

Powyższy projekt został zaopiniowany przez Komisje Rady:
 Komisja Finansowo- Budżetowa  stosunkiem głosów: 5za, przeciwnych nie było, przy1

głosie wstrzymującym się, wyraziła pozytywną opinię.
 Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji nie zajęła stanowiska ze

względu na to, że głosów za i głosów przeciw była równa liczba.
 Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała omawiany

projekt uchwały.
 Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie projekt zaopiniowała.
 Komisja do Spraw Społecznych  przedstawiła pozytywną opinię.

Radny M.Charzewski zapytał: czy rezygnujemy z trybuny mobilnej całkowicie, czy tylko nie
będziemy jej kupować w roku 2014?

Zastępca Burmistrza M.Rusek wyjaśnił, że trybuna mobilna była w pierwotnym projekcie,
jednak dotychczasowe doświadczenia organizowanych spektakli i przedsięwzięć pokazały, że
ta trybuna nie jest potrzebna a zatem rezygnujemy z jej zakupu całkowicie.
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Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie – 14 głosami za, przeciwnych nie
było, przy 6 głosach  wstrzymujących się  Rada Miasta podjęła Uchwałę Nr XXXV/337/13 w
sprawie zmian budżetu miasta na 2013 rok – IX zmiana (zał. nr 6).

ad do pkt 7
ppk c) Projekt uchwały w sprawie przyznania dzierżawcy budynku użytkowego przy ul.
Dalekiej 117 pierwszeństwa w nabyciu zreferowała naczelnik Wydziału RGP – Katarzyna
Kostrzewa-Rzoska. Projekt uchwały dot. przyznania pierwszeństwa w nabyciu budynku
użytkowego przy ul. Dalekiej 117. Dotychczasowy najemca budynku wystąpił z wnioskiem o
nabycie. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami Rada Gminy decyduje o
przyznaniu prawa pierwszeństwa. W 2010 roku Rada Miasta przyznała pierwszeństwo w
nabyciu części ułamkowej tego lokalu użytkowego dla innego najemcy. Jednak umowa najmu
wygasła, a poprzedni najemca nie wystąpił z wnioskiem o jej przedłużenie. Dlatego drugi
najemca (pozostałej części ułamkowej) wystąpił o najem całości. W 2012 roku taka umowa
została zawarta. Najemca całego lokalu użytkowego wystąpił z wnioskiem o skorzystanie z
pierwszeństwa w nabyciu.

Komisja Finansowo- Budżetowa 7 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, wyraziła
pozytywną opinię o tym projekcie.
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta pozytywnie projekt zaopiniowała.
Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji nie wyraziła opinii, gdyż
był remis w głosach za i przeciw.

Radny K.Grylak – zapytał:
 Jaka jest powierzchnia działki?
 Jakie działka posiada walory uzbrojeniowe?
 Od jak dawna działka podlegała dzierżawie potencjalnego nabywcy?
Dążę do zrozumienia jak długo trzeba dzierżawić, by mieć pierwszeństwo w wykupieniu tej
dzierżawy.

Radny D.Kostrzewa – moje pytanie pokrywa się z trzecim pytaniem przedmówcy. Jak wynika
z dokumentacji najemca zawarł umowę w br., czyli podejrzewam, że najemca dość krótko
korzysta z tej nieruchomości. Jakie mamy przesłanki do nie skorzystania z przetargu w tej
sprzedaży. Nie widzę uzasadnionego powodu, by odstąpić od postępowania przetargowego.

Naczelnik wydz.RGP - K.Kostrzewa-Rzoska – przepisy nie regulują tego jak długo trzeba być
najemcą, by wystąpić z wnioskiem o pierwszeństwo w nabyciu, dlatego nie stosuje się
żadnych terminów. Powierzchnia działki wynosi 663 m2. Jest to grunt, który przynależy do
budynku. Jest to budynek byłej portierni i przynależy do niego urządzenie infrastrukturalne
(waga). W sprawie ceny, na dzień dzisiejszy nie ma operatu szacunkowego, bo jeśli Rada
podejmie decyzję o zbyciu, dopiero przystąpimy do procedury wyceny i innych czynności
zmierzających do zbycia.

Radny K.Grylak – trzeba uświadomić sobie, jak wiele warte są elementy infrastrukturalne
zainstalowane na terenie tej działki, a więc budynek, waga, pewnie dojazd i inne walory. Czy
możemy już prognozować jakie to są wartości? Daleki jestem od podejrzeń o nadużycia,
niemniej, jeżeli mam podejmować decyzję, to chciałbym to zrobić świadomie, w sposób
wolny. Brakuje mi informacji na ten temat.
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Radny D.Kostrzewa – chwiałbym usłyszeć jedno zdanie wyjaśnienia – dlaczego nie w
przetargu?
Naczelnik Wydz RGP - K.Kostrzewa-Rzoska – do Burmistrza wpłynął wniosek o kupno tej
nieruchomości. Burmistrz postanowił wystąpić do Rady o decyzję. Nie jest to przypadek
odosobniony. Taką procedurę stosuje się w przypadku sprzedaży garaży.

Radny M.Charzewski – to znaczy, że jest możliwe, by w dniu dzisiejszym zawrzeć umowę
dzierżawy a jutro wystąpić o bezprzetargową sprzedaż?

Naczelnik wydz. RGP – tak, teoretycznie jest to możliwe.

Radny Z.Leszczyński – dzierżawca w tym roku zawarł umowę dzierżawy. Od wielu lat
praktykujemy, że prawo pierwokupu mają osoby, które wiele lat dzierżawią. Po upływie
trzech lat umowy mogą być przedłużone przez Burmistrza, bo na tyle Burmistrz może
wydzierżawiać. Pamiętam, że zezwolenie na pierwokup pawilonów przy UM dzierżawcy
dostali dopiero po 10 latach ich użytkowania. Nie przypominam sobie, by było inaczej w
sprawie pierwokupu, niż wieloletni okres dzierżawy.

Radny J.Barnaś – wydaje mnie się, że zaczynamy szukać dziury w całym. Są przepisy, które
mówią, że jeżeli jest umowa zawarta na czas nieokreślony, lub ten okres jest powyżej 10 lat,
można wystąpić z wnioskiem o wykupienie, oczywiście za zgodą Rady Miasta. Poruszana też
była kwestia wartości. Wartość ustala rzeczoznawca  majątkowy i jest to wartość rynkowa.
A wartość rynkowa, to taka wartość maksymalna, jakby była wyłoniona z przetargu.

Radny S.Berliński – faktycznie Rada Miasta przyznawała prawo pierwokupu po długoletniej
dzierżawie (np. na targowisku). W omawianym przypadku dzierżawa jest niska, bo 230 zł,
więc bardziej opłaca się sprzedać teren.

Radny K.Grylak – skoro ta dzierżawa jest pod firmę, to jest za niska, czy inne przedmioty na
terenie miasta też płacą tak mało?

Burmistrz Miasta A.Rychłowski – formalnie wpłynął do mnie wniosek od firmy, która
zawarła umowę dzierżawy w tym roku, ale ta firma powstała z podziału firmy, która
dzierżawiła ten teren od 2004 roku. Ja zwracam się do Rady o akceptację, ale nie ma tu z
mojej strony zachęcania do takiej zgody. Jeśli  Rada uważa, że nie jest konieczna sprzedaż, to
tak będzie. Nie ma tu żadnego drugiego dna. Decyzję w tym względzie podejmują radni.
Spekulacje są niepotrzebne. Jest projekt uchwały i albo Rada ją podejmuje, albo nie.

Naczelnik RGP – geneza jest taka, że w obrocie prawnym funkcjonuje uchwała, która nie
może być realizowana przez Burmistrza. Idąc tym tropem, że już raz Rada Miasta przyznała
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości dla tego podmiotu, przy kolejnym wniosku
Burmistrz postąpił podobnie. Podmiot, któremu przyznano wycofał się i ta transakcja nie
będzie zrealizowana.

D.Kostrzewa – Panie Burmistrzu, proszę się nie unosić, chcemy tylko podjąć dobrą decyzję.
Dowiadujemy się, że ta firma powstała z podziału innej firmy, która dzierżawiła ten teren.
Otóż ani jedno nazwisko się nie pokrywa.. Mamy informację, że poprzednia firma zakończyła
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działalność 9 września 2010 roku a ta firma – agencja Patrol wynajęła nieruchomość w
bieżącym roku, czyli trzy lata stało to puste? Pani Naczelnik mówi, że nieruchomość ma
powierzchnię 600 m2 a w uchwale jest że 53 m2. Wyjaśniamy to, do czego mamy
wątpliwość. Myślę, że jest to dobry czas i miejsce, aby wszystko wyjaśnić.

Radny K.Grylak – nie uzyskałem odpowiedzi na pytanie: ile płacą za dzierżawę inne
podmioty, które prowadzą działalność gospodarczą na terenie miasta,  np. Intertop?

Burmistrz Miasta A.Rychłowski – wyjaśniam, że stawka czynszu wynika z uchwały Rady
Miasta i takie stawki obowiązują do wszystkich podmiotów w mieście.

Naczelnik wydz. RGP – uzupełniła, że 230 zł + VAT jest to opłata z tytułu najmu a więc tych
53 m2, nie mówimy o opłacie z tytułu korzystania z gruntu. Na terenie miasta obowiązuje
cennik za dzierżawę, który jest odpowiednio stosowany.

Przewodniczący Rady uznając, iż wszystkie kwestie zostały wyjaśnione, zakończył dyskusję
i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Za podjęciem głosowało 11 radnych, przeciw 5, wstrzymało się 3 radnych.
W wyniku głosowania Rada Miasta podjęła Uchwałę Nr XXXV/338/13 w sprawie
przyznania dzierżawcy budynku użytkowego przy ul. Dalekiej 117 pierwszeństwa
w nabyciu (zał. nr 7).

ad do pkt 7
ppk d) Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego rejonu Centrum w Malborku uchwalonego Uchwałą Nr XLII/396/10 z dn.
21 stycznia 2010 r. uzasadniła naczelnik wydz. RGP  K.Kostrzewa-Rzoska następująco:
W 2012 roku w maju podjęta została uchwała o przystąpieniu do zmiany planu
zagospodarowania przestrzennego w rejonie Centrum Malborka. Procedura przebiegła
zgodnie z zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Od 2 do 26
sierpnia 2013 projekt zmiany był wyłożony, można było się z nim zapoznać. W dniu 14
sierpnia 2013 r. przeprowadzona została debata. W wyznaczonym terminie żadna uwaga nie
została wniesiona. Projekt planu został zaopiniowany przez wszystkie niezbędne instytucje.
Obszar, który jest przedmiotem zmiany znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej
otoczenia zamku krzyżackiego, stąd wszelkie prace muszą przebiegać pod nadzorem
konserwatorskim a prace poniżej 1 m, pod nadzorem archeologicznym. Funkcje jakie
przewiduje zmiana to: usługi kultury, centrum kongresowe, galerie, handel, gastronomia i
biura, parking jak również dopuszcza się mieszkania na dwóch ostatnich kondygnacjach.
Zmiana planu umożliwia budowę do dwóch kondygnacji podziemnych. Komunikacja ruchu
turystycznego wokół zamku ulegnie zmianie. Zmieniły się wysokości z 18 m na 17 m.
Dopuszcza się etapowanie inwestycji.
Poinformowała, że na sali obecna jest architekt Anna Talaga, która precyzyjnie odpowie na
pytania radnych związane z projektem uchwały.

Przewodniczący zwrócił się do przewodniczących komisji przedstawienie opinii komisji do
projektu uchwały.
 Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji zaopiniowała

pozytywnie.
 Komisja Rozwoju Gospodarczego i promocji Miasta – pozytywnie.
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Zapytań ani uwag radni nie mieli.

W wyniku głosowania 19 głosami za, przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się
Rada Miasta podjęła Uchwałę Nr XXXV/339/13 w sprawie zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego rejonu Centrum w Malborku uchwalonego Uchwałą
Nr XLII/396/10 z dn. 21 stycznia 2010 r. (zał nr 8).

ad do pkt 7
ppk e) Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału w spółce Centrum Aktywnego
Wypoczynku  w Malborku sp. z o.o. przedstawiła naczelnik wydz. RGP K.Kostrzewa-Rzoska
– podwyższenie kapitału w spółce nastąpiło o 100.000 zł w zamian za objęcie przez Gminę
Miasta Malborka 200 udziałów po 500 zł każdy. Podwyższenie kapitału w Centrum
Aktywnego Wypoczynku w Malborku sp. z o.o. ma na celu zabezpieczenie środków
związanych z inwestycjami w spółce tj. remontem sanitariatów campingu z uwagi na fakt, że
istniejący sanitariat w bieżącym roku nie uzyskał akceptacji Departamentu Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego i nie posiada zgody na użytkowanie w następnym sezonie turystycznym.

Radny J.T.Wilk – będę głosował przeciwko podjęciu tej uchwały, ponieważ od samego
początku nie rozumiem idei powołania spółki Centrum Aktywnego Wypoczynku. Rozumiem,
że była ona potrzebna na etapie budowy akwaparku, jednak realia się zmieniły. Przypadek
Malborka, jest ciekawy wśród miast, bo ma dwa podmioty przy obsłudze CAW (OSiR
i CAW). Zadania się dublują i wprowadza to bałagan w kontrolowaniu środków jakie się tam
przekazuje. Uzasadnienie uchwały jest lakoniczne i nietrafione. Dawniej OSiR miał
certyfikaty, obecnie certyfikaty zostały zabrane, więc trzeba podnieść jakość tej placówki.
Inne miasta jakoś sobie z tym radzą. Uważam, że nie ma potrzeby utrzymywania dwóch
podmiotów.

Burmistrz Miasta A.Rychłowski – projekt budowy akwaparku nie jest zakończony i być może
w niedalekiej przyszłości do niego wrócimy. Projekt jest w naszym mieście potrzebny.
Sprawa jest otwarta i myślę, że samorząd ją podejmie. Nasze działanie jest wyodrębnieniem
działalności stricte komercyjnej (hotel) z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji. Jest to
wymóg ustawowy i  radny powinien o tym wiedzieć.

Radny J.Wilk – niestety pan burmistrz mnie nie przekonał, a w demokracji można mieć różne
zdania.

Burmistrz – nie widzę żadnego bałaganu w tych spółkach i pozostanę przy swoim
stanowisku. Nie widzę też sensu rozpisywania się w uzasadnieniu na temat konieczności
budowania toalet. Myślę, że każdy jest w stanie to zrozumieć.

Przewodniczący przerwał dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały poparło 14 radnych, przeciw było 2 radnych, 4 radnych wstrzymało się od
głosu.
W wyniku głosowania Rada Miasta Malborka podjęła Uchwałę Nr XXXV/340/13 w sprawie
podwyższenia kapitału w spółce Centrum Aktywnego Wypoczynku  w Malborku sp. z
o.o. (zał. nr 9).
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ad do pkt 7
ppk f) Projekt uchwały w sprawie umowy partnerskiej z miastem Offagna/Włochy –
przedstawił Burmistrz Miasta Andrzej Rychłowski, który powiedział: mówiłem już o naszym
wspólnym projekcie z miastem Offagna o wizycie Włochów u nas i o naszej rewizycie. Jest to
miasto specyficzne, posiada podobny charakterem i wiekiem zabytek do naszego zabytku.
Leży w regionie, w którym armia gen.Andersa stoczyła najcięższe walki. Jest tam jeden z
największych polskich cmentarzy. W Offagnie jest jedyne polskie muzeum z czasów II wojny
światowej. Jeszcze dwa lata po wojnie stacjonowała tam armia Andersa, a zatem jest to
miejsce szczególne, miejsce gdzie możemy liczyć na wyjątkowe dobre relacje, na chęć
współpracy. Większe sąsiednie miasto włoskie Ankona jest też w trakcie rozmów z Gdańskim
Obszarem Metropolitarnym  i z Urzędem Marszałkowskim. Chciałbym zarekomendować to
miasto i jego mieszkańców, którzy szukają partnerstwa w tej części Europy, w naszym kraju.
Myślę, że może ono zaowocować wieloma wspólnymi projektami w przyszłości.

Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii Komisji branżowych.
 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta Antoni Zawadziński

poinformował, że opinia tej komisji w sprawie projektu omawianej uchwały jest
pozytywna.

 Przewodniczący Komisji do Spraw Społecznych Leszek Witkiewicz poinformował, że
komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.

 Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Zenon Kowiel oświadczył, że
komisja wyraziła pozytywną opinię.

Radny K.Grylak – bardzo się cieszę, że nawiązujemy kontakty partnerskie z miastem
włoskim, jest to zupełnie inny obszar o innym podłożu kulturowym i ludzie o większych
temperamentach niż np. Skandynawowie, czy mieszkańcy państw sąsiednich. Jako młody
chłopiec uczestniczyłem w spotkaniu, którego bohaterem był Jan Serafinowicz, który walczył
w obronie Rzymu. Opowiadał o tej walce i myślę, że te wiadomości przyczynią się do
ubogacenia naszych kontaktów z miastem partnerskim.

Więcej głosów w sprawie projektu uchwały nie było.
Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. Rada Miasta jednogłośnie podjęła
Uchwałę Nr XXXV/341/13 w sprawie umowy partnerskiej z miastem Offagna/Włochy
( zał. nr 10 ).

Ad do pkt 8
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych

Burmistrz Miasta A. Rychłowski – cieszę się, że radni spotkali się z mieszkańcami Malborka,
bo z niego płyną ważne uwagi dla nas. Odpowiem na państwa zapytania, a mianowicie:
Radnemu Leszkowi Witkiewiczowi:
 stan ulic i chodników zawsze może być lepszy, ale niestety „krótka kołdra” budżetu na to
nie pozwala. Są rzeczy ważne i ważniejsze. Obecnie skupiamy się na zakończeniu inwestycji
wokół Zamku, byśmy nie musieli się wstydzić przed turystami. Jednak wspólnie z panią
Gospodarz przyjrzymy się tej sprawie, tym chodnikom w najgorszym stanie.

 Na pl. Narutowicza sporo ostatnio udało się zrobić, ale nie wszystko. Asfalty, które były
kładzione w latach 70-tych i 80-tych obecnie są już z zniszczone, bo były kładzione na bruki.
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A więc tych dróg i chodników do naprawy jest sporo. Obecnie jest zupełnie inna technologia.
W tym roku będziemy jeszcze te prace wykonywać, ale wszystkich niestety nie uda się
naprawić. Procedura jest taka, że te prace trzeba zlecać.

 Odnośnie znaków drogowych, przyjrzymy się oznakowaniu dróg i znakom zakazu. Na
osiedlu Piaski, brakuje miejsc parkingowych, dlatego samochody są parkowane na ulicach
i faktycznie trudno czasami przejechać ul. Grudziądzką (za delikatesami). Jest tam duże
zagęszczenie mieszkańców. Przygotowujemy koncepcję rozwiązania tego problemu
i wybudowania parkingów. Jednak będzie to się wiązało z dużymi nakładami, więc w tym
roku będzie to niemożliwe, ale w przyszłym realne, bo faktycznie ta sytuacje jest bardzo
trudna.

Radnemu J.T.Wilkowi:
 W sprawie planu zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Kałdowo – wyjaśnił
przewodniczący Rady Arkadiusz Mroczkowski, który powiedział: w dniu 17 kwietnia br.
Stowarzyszenie „Nasz Malbork” a konkretnie Paweł Ścibisz zorganizował spotkanie
mieszkańców ulic: Akacjowej. Ogrodowej, Jaśminowej, Bukowej, Wierzbowej, Brzozowej,
Jesionowej i Klonowej, które miało niecodzienny przebieg. Wg zaproszenia, celem spotkania
miała być zaplanowana droga między ul. Akacjową a Tczewską i taka treść była umieszczona
„jeśli nie jest ci obojętne bezpieczeństwo naszych dzieci, weź udział w spotkaniu”. Szanowni
Państwo! Plan zagospodarowania przestrzennego uchwalony w 2006 roku nigdy nie
przewidywał budowy takiej drogi tj. połączenia ul. Akacjowej z ul. Tczewską. Sfałszowano,
więc interpretację planu zagospodarowania przestrzennego, bo nigdy takiego zapisu nie było.
Wykorzystano fakt, że w pobliżu pojawił się ciężki sprzęt, ale nie był on w celu budowy
drogi, ale w celu rekultywacji nieczynnego już wysypiska śmieci. Na spotkanie zostałem
zaproszony w ostatniej chwili, na dwa dni przed spotkaniem. Organizatorzy spotkania
przekonali ks. Proboszcza, o tym jakie ta droga spowoduje nieszczęście dla mieszkańców
tych ulic. Droga ma przebiegać od ul. Akacjowej do ul. Tczewskiej przy boisku szkolnym.
Ksiądz Proboszcz, łatwowiernie zaufał organizatorom spotkania i poruszał tę sprawę na
mszach, że władze miasta próbują przeprowadzać drogę łączącą ulicę Akacjową z ulicą
Tczewską. Skandalem jest to, że Burmistrz Miasta nie został zaproszony na to spotkanie. Na
tym spotkaniu był radny J.T. Wilk, i radny M.Charzewski. Byłem pewny, że wyjaśnimy
mieszkańcom, iż jest to jakaś pomyłka. Było zupełnie inaczej. Organizator informował
i przekonywał, że taka droga będzie budowana. Organizator spotkania mieszka w tej strefie
przy ul. Ogrodowej. Zadałem pytanie obecnemu na spotkaniu obecnemu radnemu, który w
2006 roku był autorem tego planu, bo sprawował wówczas funkcję burmistrza. Zwróciłem się
do niego: Panie Janie niech pan powie mieszkańcom, że jest to nieprawda. Pan Wilk nic nie
odpowiedział. Natomiast zwrócił się do mnie, żebym przygotował projekt uchwały
zmieniający ten plan. Byłem zaskoczony i zdziwiony. Pan M.Charzewski powtórzył to samo
żądanie. Powiedziałem, że jestem zdrowy na umyśle i takiego projektu uchwały nie
przygotuję, nie będę się ośmieszał. Skoro panowie takie wnioski stawiają w obecności
mieszkańców, to proszę takie wnioski złożyć do mnie, jako przewodniczącego Rady lub
przygotować projekt uchwały   Czekam  tyle miesięcy i nie wpłynął, ani żaden wniosek, ani
projekt uchwały. Dziwna historia. Rozmawiałem z ks.Proboszczem, który był zaskoczony, że
dał się wrobić w tę sprawę. Nie chcę mówić o innych aspektach tego spotkania, bo one
pewnie jeszcze ujrzą światło dzienne. To tyle mam do powiedzenia odnośnie tego spotkania
i jego celu.
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Radny J.T.Wilk – wiele z tego co pan opowiedział, jest prawdą, ale wydaje mi się, że pan nie
rozumie o czym tam była mowa. Ja nie byłem organizatorem spotkania, byłem uczestnikiem
spotkania, a zaskoczony pytaniem rzeczywiście nie potrafiłem odpowiedzieć. Czego rzecz
dotyczy dowiedziałem się później i dotyczy to zupełnie innego przebiegu drogi. Nie
emocjonowałbym się tym. Jednak zauważam, że jest to pana dzielnica Panie Przewodniczący,
pan tam mieszka i pan bardziej czuje te tematy. To nie jest jeden pan Paweł Ścibisz, bo to są
bliźniacy i może pan ich pomylił.
Przewodniczący Rady – na zaproszeniu podpisał się Paweł Ścibisz i wyraźnie określił czego
dotyczy spotkanie a mian. dot. planowanej drogi między ul. Akacjową a ul. Tczewską. Pan
Ścibisz mówił również o tym, że powstają tam projekty działek pod budowę domów
jednorodzinnych, ale to nie miało nic wspólnego z drogą. Przykro mi, że pan jako autor planu
nie miał odwagi wstać i wyraźnie powiedzieć, wyjaśnić, że nie ma takiej drogi na planie. To
mnie zabolało i było mi wstyd za radnego, który był w tamtym czasie burmistrzem.

Radny M.Charzewski – ja nie pytałem o to spotkanie, pytałem o konkretne wnioski, które
wpłynęły do miasta.

Przewodniczący Rady - ja nie odpowiadałem na pana pytanie, odpowiadałem na zapytanie
radnego Wilka, ale wymieniłem, że pan też był na tym spotkaniu i też mógł pan wyjaśnić
sprawę.

Radny M.Charzewski – to dlaczego pan wymienił moje nazwisko?

Burmistrz Miasta – widzę, że jest różnica zdań wokół toczącej się sprawy, a wynika ona
z różnic politycznych. Jest to ciężko wytłumaczyć.

 Odnośnie punktów skupu złomu, odnoszę wrażenie, że gdzieś w tle jest konflikt. Jeden
z uczestników życia politycznego – aktor w wyborach samorządowych, jest dzierżawcą, czy
właścicielem tego terenu i obawiam się, że gdzieś te konteksty się mieszają. W tym wypadku
jest to walka konkurencyjnych podmiotów. Jeden z nich próbuje podburzać mieszkańców
i wykorzystywać ich do prowadzonej przez siebie działalności. Takie mam informacje. Nie
wchodzę w te relacje. Obecnie działalność jest prowadzona zgodnie z prawem, nie widzę
konieczności jakiejś interwencji. Nie chciałbym wchodzić w retorykę działań lobbujących,
chciałbym unikać takich lobbingów.

 Odnośnie sprzedażny gruntów wchodzimy w filozofię prowadzenia polityki Miasta.
Moglibyśmy powiedzieć, że zawieszamy działalność miasta czekając na lepsze czasy. A więc
nie wykonujmy planów, nie prowadźmy przetargów, bo jest słaby, niekorzystny czas. Mniej
więcej, ten słaby czas jest od sześciu lat. Radny Wilk mówił o roku 2007 i 2008 , czyli o
absolutnej „górce” w nieruchomościach, czego dowodem było sprzedanie terenu przy ul.
Sierakowskich za prawie 10 mln zł. Nie wiadomo, czy ten dobry okres wróci w jakiejś
dającej się określić przyszłości, natomiast Miasto musi realizować swoje zadania, musi
wypełniać plany, musi wkładać swój udział do środków unijnych, musi realizować potrzeby
wynikające choćby z dopłat do ośrodka pomocy społecznej, do szkół, do przedszkoli, do tego
wszystkiego co jest bardzo ważne i potrzebne do życia miasta. Tego nie da się zawiesić
i powiedzieć, że dzisiaj nie ma dobrej koniunktury, więc nie działamy. Bo miasto nie może
przestać działać. Nie chcę wchodzić w retorykę wycen, bo wyceny są sporządzane przez
zaprzysiężonych rzeczoznawców. Sprzedawane nieruchomości wyceniane są metodą
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porównawczą do nieruchomości sprzedanych na rynku, dla danego terenu w ostatnim czasie.
I tą metodą wyceniane są te nieruchomości. To rynek określa, czy nieruchomość jest tyle
warta, na ile jest wyceniona (w przetargu). Tak funkcjonuje giełda, tak funkcjonuje sprzedaż
nieruchomości i tak się dzieje na całym świecie. Wszystko funkcjonuje na zasadach wolnego
rynku. Nie możemy przyjąć propozycji (radnego) zarządzania miastem opartego na
marzeniach. Dzisiaj jest inna rzeczywistość niż 6 lat temu. Musimy iść do przodu. Musimy
realizować swoje zadania. Nie da się powiedzieć mieszkańcom miasta, że teraz jest gorszy
czas i teraz nic nie robimy. Ta rzeczywistość jest poza naszymi różnicami wynikającymi ze
światopoglądów, z patrzenia na świat.

Radnemy K.Grylakowi
 W sprawie remontu ulic i chodników, odpowiedź będzie taka jak radnemu Witkiewiczowi.
Będziemy starali się realizować to, co jest możliwe. Potrzeby są ogromne i gdyby je wycenić,
to pewnie byłoby to kilkanaście milionów złotych. Mogę powiedzieć, że zarówno jeszcze w
tym roku, jak i w następnych Miasto będzie te zadania realizować. To na pewno potrwa kilka
lub kilkanaście lat, żeby z tą infrastrukturą się uporać. Takie są realia i możliwości Miasta.
Odnosząc się do sytuacji na Międzytorzu, interweniowaliśmy u inwestora.

 Odnośnie przygotowania (wystawiania) śmietników przed posesją, w dniu odbioru śmieci
wyjaśnił prezes ZGKiM W.Krawczyk. Są różne sytuacje. Jeśli pojemniki stoją blisko
chodnika i jest możliwość je opróżnić, to tak się dzieje. Natomiast, jeśli pojemniki stoją na
zapleczu posesji, to pracownicy nie wchodzą na teren posesji, bo kilkakrotnie były skargi
właścicieli. W takich przypadkach pojemniki właściciel ma obowiązek wystawić w takim
miejscu, by bez żadnych kolizji, można by odebrać odpady.

 W sprawie delegacji zagranicznych (do Brukselki), radnym delegację wystawia
Przewodniczący Rady, natomiast przewodniczącemu jego zastępca.
Przy okazji Przewodniczący Rady poinformował, że wyjazd do Brukseli był na zaproszenie
Europosła a koszty wyjazdu ponosił osobiście. Nie były to pieniądze z budżetu Rady Miasta.

Radnemu M.Charzewskiemu
 Na interpelacje odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego odpowiem na piśmie.

 Sprawa wiat na przystankach MZK przy ul. Michałowskiego zostanie przeanalizowana.
W tym roku nie planujemy już stawiania żadnych wiat, ale w przyszłym roku sugestia
radnego zostanie wzięta pod uwagę.

 Odnośnie ustawienia ławek na skwerze obok Intermarche, jest to sprawa dyskusyjna.
Jedni chcą, aby postawić ławki w rożnych miejscach, a inni piszą petycje, żeby te ławki
zabrać, bo zbierają się w tych miejscach osoby, które spożywają alkohol. Tę sprawę
przeanalizujemy.

 W Ogrodach Działkowych w Kałdowie nie zamierzamy na razie zabierać żadnych
działek. Natomiast w przypadku realizacji drugiej nitki mostu, działki położone w pobliżu
mostu w ogrodzie „Nad Nogatem” zostaną wywłaszczone. Teren po ogrodzie „Przy Zamku”
faktycznie jest zaniedbany i zostanie w najbliższym czasie uporządkowany. Będą tam
zaprojektowane punkty, gdzie można uprawiać sport (siłownie na powietrzu).
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 Na skwer przy pl. Narutowicza, niedaleko Kanału Juranda ławki powrócą. Jest to bardzo
ciekawe i ładne miejsce.

Wiceburmistrz Maciej Rusek odpowiedział:
Radnemu M.Charzewskiemu
 Sprawy wynikające z posiedzenia Komisji Rewizyjnej nie powinny być przedmiotem
interpelacji, ponieważ nie są zakończone w postępowaniu prowadzonym przez Komisję
Rewizyjną. Z przykrością odnotowuję, że radny w swoim pytaniu feruje już wyrok, mówiąc o
tym, że urzędnicy w taki a taki sposób przekroczyli prawo, lub nie dopełnili swoich
obowiązków.
Radny M.Charzewski sprostował, że powiedział następująco: „urzędnicy zachowali się
zgodnie z prawem, więc zapytałem, czy urzędnicy powinni zrobić więcej niż nakazuje im
prawo?” czy samorząd mógłby więcej zrobić dla obywatela niż nakazuje prawo?

Radny D.Kostrzewa – przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do
Przewodniczącego Rady o przerwanie tej dyskusji do czasu zakończenia prac Komisji
Rewizyjnej i wypracowania stanowiska. Bo naprawdę nie wiemy jeszcze jak było i jakie jest
nasze wspólne zdanie.

Burmistrz Miasta dodał, że właśnie tak jest, jak sugeruje pan radny. Urząd chociaż nie musiał,
jednak zidentyfikował wszystkie przypadki wygaśnięcia umowy dzierżawy wieczystej
i wysyła pisma do dzierżawców. To właśnie Urząd w tych przypadkach zorientował się, o
wygaśnięciu dzierżawy, być może nie w tym optymalnym momencie, ale mimo wszystko
pomagał petentom w każdym przypadku.

 W sprawie budżetu obywatelskiego, jestem konserwatystą i demokrację staram się
stosować w sposób dosłowny, ponieważ obowiązuje w naszym kraju system wyborczy,
w którym wyłaniani są przedstawiciele. Jest to dorobek kraju i nasz lokalny w przypadku
samorządu. Państwo jesteście przedstawicielami mieszkańców (swoich wyborców). To
jeszcze bardziej będzie podkreślone teraz, w najbliższych wyborach, kiedy będą okręgi
jednomandatowe. Oczywiście demokrację rozumiem też w ten sposób, że państwo włączacie
się w tworzenie budżetu, w jego konstruowanie. Spotykam się w każdą środę
z mieszkańcami, nie tylko z indywidualnymi osobami, ale z grupami, które przychodzą
z szerszymi problemami. Jeszcze w październiku planuję zorganizować zebranie otwarte
poświęcone budżetowi i inwestycjom na przyszły rok, na które będą mogli przyjść wszyscy
mieszkańcy Malborka, zabierać głos i wypowiadać się w kwestiach dla nich najważniejszych.
Tych płaszczyzn kontaktów i rozmowy jest bardzo dużo. Rozumiem, że niektóre miasta idą
jeszcze dalej i część budżetu mieszkańcy sami mogą podzielić. Jestem na to otwarty, tylko
proszę o zachowanie proporcji. Mówiąc o budżecie obywatelskim, w przypadku tych miast,
które taki budżet próbują realizować, mówimy o zupełnie ułamkowej części tych budżetów.
Pewne niedoskonałości demokratyczne będą występować. Nie ma lepszego systemy jak
wyłonienie reprezentantów. Chodzi o to, żeby nie namieszać ludziom w głowach, bo jak
wszyscy zaczną decydować, to do niczego nie dojdziemy i nic nie zbudujemy. I w tej mierze
jestem konserwatystą. Opieramy się na systemie demokratycznym, który obowiązuje w
naszym kraju i wszyscy musimy się do tego stosować. Największa rola i ciężar tworzenia
budżetu spoczywa na Was, jako na radnych, wybranych w wolnych, demokratycznych
wyborach w systemie obowiązującym w naszym kraju. Aczkolwiek nie odżegnuję się od
próby (wzorem innych miast) przeznaczenia ułamka budżetu na działania mieszkańców.



19

Radnemu S.Berlińskiemu
 Rzeczywiście Kanał Juranda był czyszczony 3 lub 4 lata temu. Czas robi swoje.
Podjęliśmy działania zmierzające do tego, aby usunąć trzcinę, która zatrzymuje różne
nieczystości, i wcale nie dodaje uroku nabrzeżom Nogatu.

Radnej T.Zdanowicz
W sprawie dalszego losu budynków gdzie mieściła się Szkoła Podstawowa Nr 3 wyjaśniam,
że próbujemy je sprzedać, pomimo, iż cena była już obniżana, budynki nie znalazły
nabywców. Budynki są zbędne dla potrzeb miasta.

 Przy pojemnikach na śmieci zostały umieszczone woreczki na psie odchody. Były
rozmieszczone na terenie miasta, jednak po kilku dniach po prostu ginęły. Kultura
mieszkańców jest, jaka jest. Nie sposób przy każdym pojemniku postawić strażnika. Trudno
jest ten problem rozwiązać. Często jeszcze spotyka się widok, że właściciele psów nie
sprzątają po swoich pupilach. Myślę, że problem nie jest w woreczkach, bo każdy może go
wziąć z domu.

Radna T.Zdanowicz sprostowała, że nie chodziło jej o woreczki, ale o ustawienie większej
ilości ulicznych koszy na śmieci.

Burmistrz – uwagę przyjąłem, ale te śmietniki uliczne też giną, oczywiście uzupełniamy
je co roku i będziemy się starali, by było ich więcej.

Radny M.Charzewski zwrócił się do Burmistrza, by konkretnie powiedział, czy jest za
budżetem obywatelskim, czy przeciw? Czy będzie prowadził działania, by w 2015 roku
wprowadzić budżet obywatelski, czy nie?

Burmistrz Miasta – Panie Marku, myślę, że wyraziłem się precyzyjnie. Jestem za tym, by
wypełniać akty prawne, które obowiązują w tym kraju i w tym względzie jestem
konserwatystą. Natomiast rozumiem, że jest taki trend i wzorem innych miast, które próbują
wprowadzać elementy budżetu obywatelskiego w ułamkowej części, w której pewne grupy
mieszkańców (bo to należy powiedzieć), będą starały się przeforsować swoje zadania. To nie
ma nic wspólnego z ogólną obywatelskością. To nie będzie budżet wszystkich mieszkańców.
Takie działania możemy podjąć i liczę na pana, panie Marku.

Ad do pkt 9
Informacja w sprawie protokołu z XXXIV sesji Rady Miasta Malborka.

Przewodniczący Rady - protokół XXXIV sesji Rady Miasta był wyłożony. Jest mi wiadome,
że radny K.Grylak w dniu dzisiejszym wnosił uwagi. Proszę więc powiedzieć o co chodzi?

Radny K.Grylak – ok godz. 10:00 przyszedłem do Biura Rady z myślą o konkluzji, tej
ostatniej części, sprawdzić jak ona wypadła w postaci papierowej, bo natrudziłem się,
spisałem z internetu dokładnie tak, jak pan powiedział. Stwierdzam pewne rozbieżności.
Powiedziałem to paniom z Biura Rady i ok 10:20 otrzymałem inną wersję, w której również
stwierdzam braki w wypowiedzi. Nie stanowią one o koronie na głowie króla, czyli o istocie,
ale co do formy to faktycznie, wygładzają. Ja osobiście miałem bardzo przykre
doświadczenie, kiedy to moja wypowiedź była w sposób karkołomny zapisana, odbiegający
od tego, jak to miało miejsce. To chyba ktoś uwierzyłby w to, kto nie słyszał, jak radny
Grylak ewentualnie  przygotowuje się do tego, żeby wyklarować pewne sprawy. Obróciło się
to przeciwko mnie. Chociaż mam kręgosłup twardy jak dyszel, to jednak razy, które
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otrzymałem po grzbiecie, bolą. I w związku z tym, ja nie oczekuje niczego innego nadto, co
było wypowiedziane w czasie sesji. Nic więcej, a pańskie wystąpienie trwało nawet nie
dziesięć minut, Panie Przewodniczący. I w związku z tym, ja wnioskuję, aby takie coś miało
miejsce. To było wystąpienie takie es katedra. Są sprawy sporne. Ja chciałbym wyjaśnić
wszystko. Ja nie oczekuje niczego więcej, niż to co było powiedziane. Czy rzeczywiście tak
jest, że częścią integralną protokołu jest zapis informatyczny, który można odsłuchać z każdej
sesji?
Przewodniczący Rady – oczywiście, że tak jest, z tych nagrań sporządzane są protokoły.
Informuję, że protokół nie jest stenogramem, ale jest tak spisany, by najbardziej wartościowe
rzeczy były zapisane, by oddać sens wypowiedzi. Ja się nie wycofuję, z tego co
powiedziałem. Jest to nagrane i spisane i na pewno jest przedmiotem analizy prawników pani
redaktor, jak również przedmiotem analizy moich prawników. Są artykuły, które się do tej
pory ukazały. Proszę radnych, żeby do czasu wyjaśnienia sprawy między prawnikami, na ten
temat nie zabierać głosu. Ja nie chcę żadnej rozróby politycznej. Jestem pełen szacunku do
radnych, do pani redaktor, nie chcę wojny medialnej, bo to nie ma sensu. Jesteśmy
poważnymi i odpowiedzialnymi ludźmi zarówno pani redaktor jak i ja, pełnimy funkcje
publiczne i myślę, że wszystkie sprawy wyjaśnimy.

Radny K.Grylak – chciałbym dodać, że co do treści, to ten zapis w protokole nie za bardzo
wykoleja tych intencji, które chciał pan zawrzeć, ale jeżeli ktoś bardzo często powtarza
sformułowanie szanowni państwo, szanowni państwo, to coś jest nie w porządku. Takie mam
odczucie. I w związku z tym oczekuję, niczego więcej, jak to co było powiedziane.

Radny S.Grudziński – po rozmowie z radnymi nasuwa się następująca konkluzja. Jestem
przekonany, że sesja, to nie jest miejsce, ani formuła na poruszanie takich spraw. A jeżeli już
temat został wywołany na sesji, to pani redaktor też powinna być dopuszczona do głosu.

Przewodniczący Rady – nie chcę polemizować z panią redaktor, ani z panem. Proszę o to, by
w przyszłości pani redaktor uwzględniła również mój głos w tej sprawie. Trzy tygodnie temu
otrzymałem od pani redaktor pytania, odpowiedziałem na nie. Myślę, że wypowiedzi w prasie
będą autoryzowane.

Odnośnie protokółu z sesji, skoro ma pan radny zastrzeżenia, mógł pan je zgłosić. Czy są
jeszcze zastrzeżenia do protokółu?    Nie zgłoszono.
Wobec tego protokół zostanie przeze mnie podpisany. Nie mogę ulec presji i powodować,
żeby kropka w kropkę były zapisywane wypowiedzi radnych. Bo to byłby stenogram.

Ad do pkt 10
Komunikaty i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady przypomniał o imprezie organizowanej przez Młodzieżową Radę
Miasta  o V Jubileuszowym Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej „Eurosong”, który odbędzie
się w dniach 28-29 września w „Fabryce Tytoniu” przy ul. Grunwaldzkiej. Państwo radni
otrzymali zaproszenia, więc liczę, że wezmą w nim udział. Z tego miejsca chciałbym
podziękować licznym sponsorom a wśród nich radnym, którzy się w tę imprezę
zaangażowali, m.in. pan Marek Charzewski, pani Beata Komoszyńska, pani Bożena
Piątkowska, pan Jacek Markowski, pan Dariusz Kostrzewa no i moja skromna osoba. Jest to
cenna inicjatywa Młodzieżowej Rady,  impreza niezmiernie ważna. Zapraszam na koncerty.
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Radny K.Grylak – Panie Przewodniczący! W związku z tym, że na poprzedniej sesji nie
mogłem zabrać głosu, dzisiaj pozwolę sobie nawiązać do przebiegu tamtej sesji, a mianowicie
wnioskowałem o to, żeby w ramach Komisji Społecznej znalazła się również moja osoba.
W głosowaniu uzyskałem 4 głosy. Jak domniemywam, trzy głosy to: mój i koleżeństwa
klubowego. Czwarty głos - trafiła się jakaś czarna owca na zdrowym ciele samorządu. I tej
czarnej owcy chciałem z całego serca podziękować, a jeżeli ona się ujawni, podziękuję jej
szczególnie.

Ad do pkt 11
Zakończenie sesji.
Przewodniczący Rady oznajmił, że porządek sesji został wyczerpany, w związku z tym
zamykam XXXV sesje Rady Miasta Malborka.
Protokołowała Anna Pobłocka

Przewodniczący Rady

Arkadiusz Mroczkowski


